
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРАЧАК АЙМАК ДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  J O n

от « 30 » декабря 2014г. A1»

Об утверждении Положения «Об организации семейных дошкольных групп 
на базе муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования «Турочакский район»

Руководствуясь Федеральным законом № 131 от 06Л0.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом № 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности но основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам 
дошкольного образования, в целях удовлетворения потребности населения в 
услугах дошкольного образования, обеспечения наиболее полного охвата 
детей дошкольным образованием, постановляю:

1. Утвердить Положение «Об организации семейных дошкольных 
групп на базе муниципальных дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования «Турочакский район» 
согласно Приложению.
2. Начальнику Управления образования Администрации 
муниципального образования «Турочакский район» довести настоящее 
Положение до руководителей подведомственных организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Турочакский район» Суртаеву 
Г. В.
4.Постановление вступает в законную силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

ВРИО Главы администрации 
МО «Турочакский район»


